
00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 9 de agosto de 2023, de la Secretaría General Técnica, por la 
que se convoca el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los 
bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que se 
tramita con motivo del proyecto asociado a las obras que se citan.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras del Agua de 3 de 
diciembre de 2021, se aprueba técnicamente el proyecto de «EDAR y colectores en Oria 
(Almería)», clave: A6.304.1350/2111 y se autoriza así mismo la realización de cualquier 
trámite de información pública en relación con el citado proyecto.

Segundo. Según Informe de cumplimiento de la información pública de fecha 18 de 
marzo de 2022, de la Delegación Territorial de esta Consejería en Almería, el anuncio se 
ha publicado para sometimiento a Información Pública del Proyecto referido, en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía (en adelante BOJA) el día 24 de diciembre de 2021, en el 
portal de transparencia desde el 27 de diciembre de 2021 al 7 de febrero de 2022, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Almería (en adelante BOP) el día 13 de enero de 2022, 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Oria el desde 12 de enero de 2022 al 23 de 
febrero de 2022 y en el «Diario de Almería» el día 29 de diciembre de 2021.

Durante el periodo de información pública no se han presentado alegaciones.

Tercero. Con fecha 15 de septiembre de 2022, se dicta «Resolución de la Dirección 
General de Infraestructuras del Agua por la que se aprueba el expediente de información 
pública y aprueba el Proyecto de construcción de “Colectores y EDAR en Oria (Almería)”. 
Clave: A6.304.1350/2111», con un presupuesto total base de licitación (IVA incluido) de 
dos millones cuatrocientos noventa y cinco mil setecientos ochenta y nueve euros con 
setenta y cuatro céntimos (2.495.789,74 €) con un plazo de ejecución de 12 meses y un 
plazo de puesta en marcha de 6 meses.

Cuarto. Con fecha 13 de julio de 2023, la coordinación provincial de aguas de Almería 
solicita a la Dirección General de Infraestructuras del Agua, la continuación de los trámites 
necesarios para realizar el levantamiento de actas previas a la ocupación.

Por su parte, la Dirección General de Infraestructuras del Agua mediante comunicación 
interior de fecha 20 de julio de 2023, remite dicha solicitud de levantamiento de actas 
previas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1.d) del artículo 29 de la Ley 
9/2010, de 30 de julio, de Aguas de Andalucía, tienen la consideración de obras de interés 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía las obras de abastecimiento, potabilización, 
desalación y depuración que expresamente se declaren por el Consejo de Gobierno.

Así mismo y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 1.c) de la misma Ley, se 
dicta Acuerdo de 26 de octubre de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que se declaran 



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

de interés de la Comunidad Autónoma de Andalucía entre otras, las obras de depuración 
de las aguas «EDAR y colectores en Oria».

Segundo. Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 de la Ley 9/2010, 
de 30 de julio, de Aguas de Andalucía:

«La aprobación por la Consejería competente en materia de agua de los proyectos 
de infraestructuras hidráulicas de interés de la Comunidad Autónoma supondrá, 
implícitamente, la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 
y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal.»

Se considera, por tanto, de aplicación el procedimiento expropiatorio de urgente 
ocupación que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de 
diciembre de 1954 (en adelante LEF) y los artículos 56 y siguientes del Decreto de 26 de 
abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa 
(en adelante REF).

Tercero. De conformidad con el artículo 16 de la Orden de 21 de noviembre de 
2022 (BOJA núm. 227, de 25 de noviembre de 2022), por la que se delegan y atribuyen 
competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural, corresponde a la persona titular de la Secretaría General Técnica de la 
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural:

«c) En relación con el ejercicio de la potestad expropiatoria, acordar la necesidad de 
adquirir los bienes u ocupar los derechos indispensables para el fin de la expropiación, 
convocar el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación y la determinación 
del justiprecio en aquellos supuestos de mutuo acuerdo o previa tramitación de pieza 
separada, así como la fijación de los intereses de demora que, en su caso, se hayan 
podido generar, a propuesta del órgano directivo periférico.»

Una vez dictada la presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas 
previas a la urgente ocupación, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la 
referida Orden de 21 de noviembre de 2022, corresponde a las personas titulares de los 
órganos directivos periféricos de la Consejería:

«c) Tramitar los procedimientos de expropiación forzosa en todas sus fases y, en 
concreto, en los procedimientos en los que concurran razones de urgencia, el levantamiento 
de actas previas, la fijación y pago de los depósitos previos e indemnizaciones por daños 
de rápida ocupación, suscripción de las actas de determinación del justiprecio por mutuo 
acuerdo y suscripción de las actas de ocupación y pago, sin perjuicio de lo establecido en 
el artículo 16.»

Cuarto. La presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas previas 
a la urgente ocupación será expuesta en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Oria 
(Almería), se publicará en el BOJA, así como en el BOP de la provincia. Así mismo, la 
Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Almería tramitará 
el anuncio de la presente resolución en uno de los diarios provinciales de mayor difusión.

Quinto. La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural 
en Almería, dará traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante 
citación individual, de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del artículo 52 de la LEF. 

Conforme establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que figuran 
en la relación y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren afectados, 
hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas previas a 



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

la ocupación, podrán formular alegaciones por escrito ante la sede de la Delegación 
Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Almería domiciliada en 
C/ Hermanos Machado, 4, de la localidad de Almería, a los solos efectos de subsanar 
posibles errores que se hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente 
ocupación. Durante el período señalado estarán a disposición de los interesados los 
planos parcelarios de la expropiación y la relación de los bienes y derechos afectados en 
las dependencias citadas.

Sexto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien representados 
por persona provista de poder notarial para actuar en su nombre, exhibiendo los 
documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documentación 
acreditativa de su titularidad (aportando nota simple informativa o certificado del Registro 
de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo del Impuesto de Bienes 
Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos documentos y cualquier otro 
que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse 
acompañar a su costa de peritos y notario. En caso de incomparecencia se entenderán 
las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece el artículo 5 de la LEF.

Séptimo. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 24 de la LEF, se podrá proponer la adquisición por mutuo acuerdo de los 
bienes y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente acta de 
adquisición por mutuo acuerdo, que comprenderá, junto a la valoración de los bienes y 
derechos afectados, toda indemnización de perjuicios derivados de la rápida ocupación, 
el premio de afección, daño emergente, lucro cesante y cuantos derechos e intereses 
pudieran corresponderle al titular del bien o derecho objeto de expropiación. En caso 
de que no se suscriba la mencionada acta de adquisición por mutuo acuerdo, se hará 
entrega a los comparecientes de la correspondiente hoja de valoración de los depósitos 
previos e indemnizaciones por rápida ocupación. El abono o consignación de los mismos 
en la Caja de Depósitos de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en 
Almería, se realizará a cuenta del justiprecio final y una vez efectuado el mismo se 
procederá a la inmediata ocupación de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6 del 
artículo 52, de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y la documentación que figura en el 
expediente, esta Secretaría General Técnica, a instancias de la Delegación Territorial de 
Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Almería y en ejercicio de las competencias 
atribuidas en el artículo 16.c) de la Orden de 21 de noviembre de 2022, por la que se 
delegan y atribuyen competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural

R E S U E L V E

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la 
ejecución de las obras correspondientes al proyecto «EDAR y colectores en Oria», clave: 
A6.304.1350/2111, que se desarrollará en el término municipal de Oria (Almería), según 
el anejo de esta resolución, en el que se incluyen la relación de interesados, bienes y 
derechos afectados por la expropiación, siendo beneficiario final de la expropiación el 
Ayuntamiento de Oria.

Segundo. Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que figuran 
en la relación incluida en el anejo de esta resolución, para que comparezcan en las 
dependencias del Ayuntamiento de Oria (Almería), el día y hora que figuran en la misma, 
al objeto de proceder al levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas 



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

afectadas por las obras mencionadas, todo ello sin perjuicio de que los intervinientes se 
puedan trasladar posteriormente, si fuese necesario, a la finca que se trata de ocupar, 
según lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 52 de la LEF.

Sevilla, 9 de agosto de 2023.- La Consejera de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo 
Rural, P.D. (Orden de 21.11.2022, BOJA núm. 227, de 25.11.2022), la Secretaria General 
Técnica, María Jesús Gómez Rossi.



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 5 de  9       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

TÉRMINO MUNICIPAL DE ORIA

Polígono Propietario NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Servidumbre Fecha Hora Equipo

1 001 019 9002 DIPUTACIÓN PROVINCIAL ****0000* 5,34 7,82 88,73 26/09/23 10:00:00 1

12 010 y 011 021 321 a y b
SOLA TUNEZ MANUEL (HEREDEROS DE) ****9968*

0,00 0,00 28,48 26/09/23 10:00:00 1
****3153*

6 005 021 129 b GOMEZ TORRENTE, MARIO ****2561* 0,00 0,00 8,33 26/09/23 10:00:00 2

8 007 021 82 HEREDEROS DE ELOISA MORA SOLA ****3573* 0,00 0,00 273,72 26/09/23 10:00:00 3

9 008 021 280 SANTISTEBAN MARTINEZ JOAQUIN ****2254* 0,00 0,00 105,18 26/09/23 10:30:00 1

10 009 021 86 ****8768* 0,00 0,00 123,34 26/09/23 10:30:00 2

11 009-1 021 90 ****9376* 0,91 0,00 41,39 26/09/23 10:30:00 3

25 025 021 113 ****9376* 0,00 0,00 89,86 26/09/23 10:30:00 3

48 049 021 27 ****9376* 0,00 0,00 149,44 26/09/23 10:30:00 3

50 051 021 25 ****9376* 1,11 0,00 57,90 26/09/23 10:30:00 3

69 070 021 212 ****9376* 0,00 0,00 316,06 26/09/23 10:30:00 3

23 023 021 109 RAMIREZ GOMEZ JOSE ****3299* 0,00 0,00 121,23 26/09/23 11:00:00 1

15 014 021 188 HEREDEROS DE JOSE RAMIREZ GOMEZ ****3299* 0,00 0,00 35,73 26/09/23 11:00:00 2

16 015 021 99 MARTINEZ TORRES PEDRO ****9479* 0,97 0,00 435,63 26/09/23 11:30:00 1

19 018 y 019 021 102 a y b MARTINEZ TORRES PEDRO ****9479* 0,00 0,00 220,94 26/09/23 11:30:00 1

26 026 021 114 MARTINEZ TORRES PEDRO ****9479* 0,00 0,00 111,00 26/09/23 11:30:00 1

152 151 023 62 MARTINEZ TORRES PEDRO ****9479* 0,00 0,00 119,76 26/09/23 11:30:00 1

154 153 023 59 a MARTINEZ TORRES PEDRO ****9479* 0,00 0,00 14,98 26/09/23 11:30:00 1

17 016 021 183 MIRON MORENO ISABEL ****3348* 0,80 0,00 62,92 26/09/23 11:30:00 2

18 017 021 182 ****3342* 0,00 0,00 55,79 26/09/23 11:30:00 3

20 020 021 181 ****3017* 0,00 0,00 69,69 26/09/23 12:00:00 1

21 021 021 105

ISABEL GALERA PARDO ****6183*

0,00 0,00 197,18 26/09/23 12:00:00 2

GALERA GALERA ANTONIA ****3692*

GALERA GALERA MARIA ASCENSION ****3693*

GALERA GALERA RAMON ****1903*

GALERA GALERA ANDRES ****8888*

22 022 021 180 MARTINEZ RAMIREZ MATEO ****6989* 1,39 0,00 84,74 26/09/23 12:00:00 3

2 002 020 76 SANCHEZ NAVARRO JUAN ***** 229,40 8,26 85,94 26/09/23 12:30:00 1

27 027 021 115 GALERA MARTOS PEDRO ****0192* 0,00 0,01 39,22 26/09/23 12:30:00 2

28 028 021 116 GALERA MARTOS PEDRO ****0192* 0,00 0,00 67,55 26/09/23 12:30:00 2

85 085 022 264 GALERA MARTOS PEDRO ****0192* 0,00 0,00 420,32 26/09/23 12:30:00 2

87 087 022 351 GALERA MARTOS PEDRO ****0192* 0,00 0,00 47,98 26/09/23 12:30:00 2

112 112 022 258 GALERA MARTOS PEDRO ****0192* 0,90 1,87 82,50 26/09/23 12:30:00 2

113 113 022 202 a
GALERA MARTOS PEDRO ****0192*

0,00 0,00 367,83 26/09/23 12:30:00 2
MELLADO MARTINEZ ASUNCION ****7470*

ANEJO A LA RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL, REFERENTE AL PROCEDIMIENTO 
EXPROPIATORIO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL “PROYECTO DE COLECTOR Y EDAR EN ORIA (ALMERÍA)” Clave A6.304.1350/2111

Nº Finca 
Expediente 

expropiación

Nº Finca en 
Proyecto

Parcela/
subparcela Expropiación 

Definitiva
Ocupación 
Temporal

GALERA SANCHEZ ISABEL (HEREDEROS 
DE) 

HEREDEROS DE FRANCISCO GALERA 
LOPEZ 

HEREDEROS DE DOMINGO MARTINEZ 
SANCHEZ

HEREDEROS DE DOMINGO MARTINEZ 
SANCHEZ

HEREDEROS DE DOMINGO MARTINEZ 
SANCHEZ

HEREDEROS DE DOMINGO MARTINEZ 
SANCHEZ

HEREDEROS DE DOMINGO MARTINEZ 
SANCHEZ

HEREDEROS DE GASPAR REDONDO 
PUENTES

HEREDEROS DE CATALINA MARTOS 
BAUTISTA



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 6 de  9       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

TÉRMINO MUNICIPAL DE ORIA

Polígono Propietario NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Servidumbre Fecha Hora Equipo

29 029 021 117 FERNANDEZ PEREZ JOSE MIGUEL ****8736* 0,00 1,06 243,10 26/09/23 13:00:00 1

31 031 y 032 021 118 a y b LOPEZ SOLA FRANCISCO ****5008* 4,50 11,72 366,26 26/09/23 13:00:00 2

41 042 021 31 LOPEZ SOLA FRANCISCO ****5008* 0,00 0,00 973,21 26/09/23 13:00:00 2

33 034 021 229 TORTOSA SEGOVIA LUIS ****0435* 2,08 0,00 59,38 26/09/23 13:00:00 3

34 035 021 289 b ****9916* 0,00 0,00 10,99 26/09/23 13:30:00 1

35 036 021 2 JESPERS FRANS HENRIE ****1326* 9,01 56,69 286,93 26/09/23 13:30:00 2

36 037 021 28 ****9508* 0,00 21,05 265,40 26/09/23 13:30:00 3

24 024 021 148 a

FERNANDEZ SANCHEZ ANA ****3473*

5,16 4,67 78,75 26/09/23 14:00:00 1

SOLA MASEGOSA ANA ****9413*

CARRICONDO CARRION RAMONA ****4497*

CARRICONDO CARRION TRINIDAD ****4498*

CARRICONDO FERNANDEZ TRINIDAD ****6271*

CARRICONDO SOLA TRINIDAD ****6448*

CARRICONDO SOLA PEDRO ***1129*

133 133 022 48
SIMON TORREGROSA RAMON ****8246*

0,00 0,00 1280,21 26/09/23 14:00:00 1
CARRICONDO CARRION RAMONA ****4497*

134 134 022 49
SIMON TORREGROSA RAMON ****8246*

0,00 0,00 148,99 26/09/23 14:00:00 1
CARRICONDO CARRION RAMONA ****4497*

37 038 021 3 RODRIGUEZ RECHE ANTONIO ****0062* 0,00 0,46 271,80 27/09/23 10:00:00 1

38 039 021 7 ****8907* 0,00 0,00 21,53 27/09/23 10:00:00 2

39 040 021 8 MASEGOSA MARTINEZ JOSE ***** 0,00 60,00 80,93 27/09/23 10:00:00 3

42 043 021 37 ****9075* 0,00 0,00 19,05 27/09/23 10:30:00 1

43 044 021 42 HAMMAL SHEILA ****4600* 0,00 0,00 50,19 27/09/23 10:30:00 2

44 045 021 43 ****9893* 0,00 0,00 44,27 27/09/23 10:30:00 3

45 046 021 44 ****8762* 0,00 7,54 63,34 27/09/23 11:00:00 1

46 047 021 46 ****3729* 0,00 8,18 61,07 27/09/23 11:00:00 2

49 050 021 26 ****3424* 0,00 0,00 185,97 27/09/23 11:00:00 3

51 052 021 24 GUEST JOHN LANCASTER ****6130* 1,93 0,84 208,97 27/09/23 11:30:00 1

52 053 021 327
SULLEY JULIE *****

1,03 0,00 131,13 27/09/23 11:30:00 2
SWIFT ASHLEY ****0218*

53 054 021 326 CAPARROS MEGIDE JOSE ****4002* 0,00 0,56 132,28 27/09/23 11:30:00 3

54 055 021 325 HAMMATT IRENE PATRICIA ****1291* 2,80 4,63 136,01 27/09/23 12:00:00 1

55 056 021 324
FOREMAN ROBERT ALFRED ****6650*

0,62 2,25 207,75 27/09/23 12:00:00 2
FOREMAN DEBORAH IRENE ****6622*

56 057 021 23 BARBAS ANTOINE ****7100* 0,00 0,00 262,84 27/09/23 12:00:00 3

58 059 021 19 b MASEGOSA REQUENA JOSE LUIS ****7587* 0,00 0,00 402,48 27/09/23 12:30:00 1

62 063 021 15 MASEGOSA REQUENA JOSE LUIS ****7587* 0,00 0,00 467,06 27/09/23 12:30:00 1

59 060 021 12 ****0624* 0,00 0,00 482,88 27/09/23 12:30:00 2

72 073 022 353 ****0624* 0,38 18,93 199,72 27/09/23 12:30:00 2

ANEJO A LA RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL, REFERENTE AL PROCEDIMIENTO 
EXPROPIATORIO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL “PROYECTO DE COLECTOR Y EDAR EN ORIA (ALMERÍA)” Clave A6.304.1350/2111

Nº Finca 
Expediente 

expropiación

Nº Finca en 
Proyecto

Parcela/
subparcela Expropiación 

Definitiva
Ocupación 
Temporal

FERNANDO FERNANDEZ PEREZ 
(HEREDEROS DE)

PEREZ SANCHEZ JACINTO (HEREDEROS 
DE)

MARTOS GARCIA GINES (HEREDEROS 
DE)

EMILIANO RECHE ENRIQUE (HEREDEROS 
DE)

ZARAGOZA SANCHEZ JUAN (HEREDEROS 
DE)

SANCHEZ SANCHEZ ANTONIO 
(HEREDEROS DE)

MARTINEZ MARTOS ANDRES 
(HEREDEROS)

MARTINEZ MARTINEZ CELIA (HEREDEROS 
DE)

MARTINEZ GONZALEZ PEDRO 
(HEREDEROS DE)

MARTINEZ GONZALEZ PEDRO 
(HEREDEROS DE)



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 7 de  9       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

TÉRMINO MUNICIPAL DE ORIA

Polígono Propietario NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Servidumbre Fecha Hora Equipo

61 062 021 13 SANCHEZ SANCHEZ CATALINA ****0458* 0,00 0,00 120,89 27/09/23 12:30:00 3

64 065 021 337 SHARP STEPHEN MICHAEL ****7486* 0,00 0,69 77,64 27/09/23 13:00:00 1

65 066 021 16
****6804*

0,00 0,00 237,22 27/09/23 13:00:00 2

SCHUSTER ABRAHAM ****7302*

66 067 021 10 RENEAUX-GALLANT SARAH ANNE ****0932* 0,00 0,00 5,91 27/09/23 13:00:00 3

63 064 021 11 UBEDA CASTILLO JUAN PEDRO ****7571* 0,00 0,00 62,97 27/09/23 13:30:00 1

67 068 021 214
UBEDA CASTILLO JUAN PEDRO ****7571*

0,00 0,00 52,67 27/09/23 13:30:00 1
SANCHEZ RECHE ISABEL ******

68 069 021 213 UBEDA CASTILLO JUAN PEDRO ****7571* 0,00 0,21 293,71 27/09/23 13:30:00 1

98 098 022 240 UBEDA CASTILLO JUAN PEDRO ****7571* 0,00 4,10 57,32 27/09/23 13:30:00 1

160 159 023 7 UBEDA CASTILLO JUAN PEDRO ****7571* 0,00 0,00 136,53 27/09/23 13:30:00 1

70 071 022 356 TRABALON JIMENEZ FERNANDO ****7864* 0,00 0,00 73,70 27/09/23 13:30:00 2

73 074 022 320 ****3212* 6,76 23,18 190,76 27/09/23 13:30:00 3

135 135 022 90 a SANCHEZ MURCIA J PEDRO ***** 5,04 20,28 445,76 27/09/23 14:00:00 1

151 150 023 61 GRAVES STEPHANIE JANE ****3476* 0,00 0,00 99,69 27/09/23 14:00:00 2

100 100 022 9002 DESCONOCIDO ***** 27,04 89,52 990,48 27/09/23 14:00:00 3

103 103 022 9003 DESCONOCIDO ***** 0,00 0,00 159,29 27/09/23 14:00:00 3

127 127 022 9011 DESCONOCIDO ***** 0,00 0,00 19,94 27/09/23 14:00:00 3

130 130 022 9013 DESCONOCIDO ***** 3,00 13,97 242,95 27/09/23 14:00:00 3

75 076 022 268 FERNANDEZ SERRANO GINES ****8781* 0,38 9,38 104,98 03/10/23 10:00:00 1

77 077 022 251
DOMINGUEZ MARTOS ANTONIA ****3347*

0,00 0,00 135,61 03/10/23 10:00:00 2
MARTINEZ JIMENEZ ANSELMO ANTONIO ****3005*

78 078 022 250 MURCIA MARTINEZ MARIA VICTORIA ****3719* 0,00 0,00 112,46 03/10/23 10:00:00 3

80 080 022 248
HOOTON ALAN ****4263*

0,00 0,00 132,80 03/10/23 10:30:00 1
HOOTON BARBARA LOUISE ****4229*

81 081 022 249 ****8701* 0,00 0,00 125,77 03/10/23 10:30:00 2

83 083 022 247 KIRBY JOHN ALEX ****2022* 0,00 0,00 67,45 03/10/23 10:30:00 3

84 084 022 265 FERNANDEZ SERRANO MARIA ****8869* 0,00 0,00 28,89 03/10/23 11:00:00 1

88 088 022 253 b MARTINEZ OLIVER DOMINGO ****6150* 0,00 0,00 35,58 03/10/23 11:00:00 2

89 089 022 245 b GALERA CAMPOY JOSE ****3171* 0,00 0,00 769,73 03/10/23 11:00:00 3

90 090 022 255 BELMEKHANTAR BASSU SAID ****4749* 0,00 0,00 72,86 03/10/23 11:30:00 1

91 091 022 344 DE CAMPOS MATOS PLINIO ****9233* 0,00 0,00 23,77 03/10/23 11:30:00 2

92 092 022 297 GARCIA BARRON MARIA DOLORES ****8284* 6,76 35,47 396,23 03/10/23 11:30:00 3

93 093 022 267
SETTLE DAVID JAMES ****6377*

6,76 76,44 966,33 03/10/23 12:00:00 1
SLINN AMANDA JAYNE ****7552*

95 095 022 269 PETRONAITIS ARTURAS ****4985* 4,80 1,73 66,33 03/10/23 12:00:00 2

96 096 022 270 ****8958* 14,35 93,30 1085,25 03/10/23 12:00:00 3

97 097 022 243
THRELFALL STEPHEN PAUL ****4119*

0,00 4,77 90,04 03/10/23 12:30:00 1
THRELFALL JANINE MARIE ****4065*

101 101 022 239 ****2265* 0,00 5,49 293,54 03/10/23 12:30:00 2

ANEJO A LA RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL, REFERENTE AL PROCEDIMIENTO 
EXPROPIATORIO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL “PROYECTO DE COLECTOR Y EDAR EN ORIA (ALMERÍA)” Clave A6.304.1350/2111

Nº Finca 
Expediente 

expropiación

Nº Finca en 
Proyecto

Parcela/
subparcela Expropiación 

Definitiva
Ocupación 
Temporal

BOUDERIJ GERTURD CHRISTINE 
BERNARDINA 

MASEGOSA CONCHILLO ANA JOAQUINA 
(HEREDEROS DE)

REQUENA RECHE JOSE MANUEL 
(HEREDEROS DE)

OLIVER MASEGOSA PEDRO 
(HEREDEROS DE)

RAMIREZ RECHE MARIA (HEREDEROS 
DE)



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 8 de  9       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

TÉRMINO MUNICIPAL DE ORIA

Polígono Propietario NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Servidumbre Fecha Hora Equipo

104 104 022 234 CARRICONDO OLIVER ROSA ****2905* 0,00 0,00 81,67 03/10/23 12:30:00 3

105 105 022 233 CARRICONDO OLIVER GINES ****5985* 0,41 0,00 48,16 03/10/23 13:00:00 1

106 106 022 208 LEE RITA ****5185* 0,00 0,00 49,83 03/10/23 13:00:00 2

107 107 022 206 BIDDLE JOHN ****0177* 3,27 3,66 107,85 03/10/23 13:00:00 3

32 033 021 286
MELLADO MARTINEZ ANTONIO ****2244*

0,00 0,00 16,59 03/10/23 13:30:00 1
EMILIANO RAMIREZ MARIA QUITERIA ****3843*

82 082 022 177 a
EMILIANO RAMIREZ MARIA QUITERIA *****

4,66 13,31 205,33 03/10/23 13:30:00 1
MELLADO MARTINEZ ANTONIO ****2244*

108 108 022 205 EMILIANO RAMIREZ MARIA QUITERIA ****3843* 0,00 0,39 114,74 03/10/23 13:30:00 1

109 109 022 203
PRATLEY KATHRYN JANE ****5284*

0,00 0,00 307,10 03/10/23 13:30:00 2
PRATLEY ROBERT JAMES ****5330*

110 110 022 256
DROY STEWART RONALD ****1759*

0,00 1,20 53,31 03/10/23 13:30:00 3
DROY FIONA ****7984*

111 111 022 357 KIRBY RICHARD ALLAN ****5185* 0,00 0,00 40,39 03/10/23 14:00:00 1

114 114 022 259 GALERA MELLADO JOSE ANTONIO ****3658* 0,00 0,00 113,11 03/10/23 14:00:00 2

115 115 022 260 BARTKEVICIUS ARUNAS ****7307* 1,40 0,00 68,48 03/10/23 14:00:00 3

116 116 022 261
****2842*

0,00 0,00 10,09 04/10/23 10:00:00 1

SIMON RECHE ANA ****6464*

117 117 022 68
****2842*

0,00 0,00 118,77 04/10/23 10:00:00 1

SIMON RECHE ANA ****6464*

118 118 022 67
BAYRAM DAVID ****1155*

0,00 0,00 86,82 04/10/23 10:00:00 2
BAYRAM GILLIAN ANN ****1156*

122 122 022 63
SALES JONATHON PAUL ****0908*

0,00 0,00 72,28 04/10/23 10:00:00 3
SALES MICHELLE YVONNE ****0980*

123 123 022 62 WILSON JANICE MARY ****4705* 0,00 0,00 17,90 04/10/23 10:30:00 1

60 061 021 17 SANCHEZ GALERA FRANCISCO CRUZ ****1953* 0,00 0,00 191,69 04/10/23 10:30:00 2

124 124 022 350 SANCHEZ GALERA FRANCISCO CRUZ ****1953* 0,56 0,00 756,48 04/10/23 10:30:00 2

125 125 022 50 SANCHEZ GALERA FRANCISCO CRUZ ****1953* 5,61 5,02 1344,77 04/10/23 10:30:00 2

128 128 022 139 ****2902* 0,00 0,00 19,91 04/10/23 10:30:00 3

129 129 022 138 SANCHEZ MARTINEZ FRANCISCA ****3656* 0,00 0,00 79,67 04/10/23 11:00:00 1

131 131 022 151 ****3153* 2,43 5,33 166,66 04/10/23 11:00:00 2

132 132 022 152
MASEGOSA UJALDON FERNANDO ****2921*

0,00 27,15 125,14 04/10/23 11:00:00 3
GARCIA UJALDON MARIA BEGOÑA ****6435*

136 136 022 345 a SANCHEZ GALERA ANTONIO ****3210* 5,05 6,59 358,48 04/10/23 11:30:00 1

137 137 022 346 ****8901* 68,53 813,90 300,68 04/10/23 11:30:00 2

138 138 022 45 a ****8901* 21,23 142,17 2525,00 04/10/23 11:30:00 2

139 138-1 022 347 ****8901* 0,00 408,61 245,67 04/10/23 11:30:00 2

ANEJO A LA RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL, REFERENTE AL PROCEDIMIENTO 
EXPROPIATORIO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL “PROYECTO DE COLECTOR Y EDAR EN ORIA (ALMERÍA)” Clave A6.304.1350/2111

Nº Finca 
Expediente 

expropiación

Nº Finca en 
Proyecto

Parcela/
subparcela Expropiación 

Definitiva
Ocupación 
Temporal

GARCIA GALERA FEDERICO 
(HEREDEROS DE)

GARCIA GALERA FEDERICO 
(HEREDEROS DE)

MARTINEZ MARTOS FRANCISCO 
(HEREDEROS DE)

SANCHEZ MURCIA JUAN PEDRO 
(HEREDEROS DE)

RIVERA MARTINEZ MANUEL (HEREDEROS 
DE)

RIVERA MARTINEZ MANUEL (HEREDEROS 
DE)

RIVERA MARTINEZ MANUEL (HEREDEROS 
DE)



00
28

85
74

 Número 163 - Viernes, 25 de agosto de 2023
página 13567/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 9 de  9       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

TÉRMINO MUNICIPAL DE ORIA

Polígono Propietario NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Servidumbre Fecha Hora Equipo

140 139 022 40 GRANADOS SANCHEZ SERGIA TERESA ****7553* 3395,87 939,05 1323,54 04/10/23 11:30:00 3

141 140 022 39 ****8775* 28,36 176,35 2090,17 04/10/23 12:00:00 1

142 141 022 30 ****1921* 13,52 68,98 832,76 04/10/23 12:00:00 2

144 143 3388401WG6438N0001HW 

GALERA MASEGOSA MARIA JOSEFA ****7594*

0,00 0,00 94,25 04/10/23 12:00:00 3GALERA MASEGOSA RAMON TOMAS ****7593*

GALERA MASEGOSA ISABEL ****2898*

145 144 023 74 GALERA MASEGOSA HM ***** 0,00 0,00 58,22 04/10/23 12:30:00 1

150 149 023 66 GALERA MASEGOSA HM ***** 0,00 0,00 122,03 04/10/23 12:30:00 1

153 152 023 60 a GALERA MASEGOSA HM ***** 0,00 0,00 153,71 04/10/23 12:30:00 1

146 145 023 73 RECHE SIMON FRANCISCO ****4979* 0,00 0,00 116,90 04/10/23 12:30:00 2

147 146 023 72 ****4082* 0,00 0,00 105,76 04/10/23 12:30:00 3

148 147 023 71 ****8768* 5,61 6,44 160,48 04/10/23 13:00:00 1

149 148 023 67 ****8909* 0,00 0,00 200,45 04/10/23 13:00:00 2

155 154 3486103WG6438N0001RW   INMO-CONSULT RBH SIGLO XXI SL ****7684* 6,67 0,00 25,75 04/10/23 13:00:00 3

157 156 023 2 LOPEZ SANCHEZ MIGUEL ****9071* 10,93 66,69 1006,76 04/10/23 13:30:00 1

158 157 023 3 LOPEZ SANCHEZ ANDRES ****3262* 0,00 0,00 150,57 04/10/23 13:30:00 1

159 158 023 6 ****8747* 0,00 0,00 248,52 04/10/23 13:30:00 2

57 058 021 22 SANCHEZ GALERA SEBASTIAN ****5218* 0,00 0,00 285,59 04/10/23 13:30:00 3

162 161 023 56 b SANCHEZ GALERA SEBASTIAN ****5218* 0,00 0,00 189,67 04/10/23 13:30:00 3

76 076-1 022 252 MERCADOS SANCHEZ ANTONIO ***** 3,16 20,90 274,07 04/10/23 14:00:00 1

99 099 022 238 MERCADOS SANCHEZ ANTONIO ***** 0,00 0,00 19,73 04/10/23 14:00:00 1

119 119 022 65 MERCADOS SANCHEZ ANTONIO ***** 0,00 0,00 49,79 04/10/23 14:00:00 1

120 120 022 66 MERCADOS SANCHEZ ANTONIO ***** 0,00 0,00 94,75 04/10/23 14:00:00 1

121 121 022 64 MERCADOS SANCHEZ ANTONIO ***** 0,00 0,00 78,46 04/10/23 14:00:00 1

ANEJO A LA RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL, REFERENTE AL PROCEDIMIENTO 
EXPROPIATORIO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL “PROYECTO DE COLECTOR Y EDAR EN ORIA (ALMERÍA)” Clave A6.304.1350/2111

Nº Finca 
Expediente 

expropiación

Nº Finca en 
Proyecto

Parcela/
subparcela Expropiación 

Definitiva
Ocupación 
Temporal

SANCHEZ CARRICONDO MARIANA 
(HEREDEROS DE)

TRABALON SANCHEZ VICENTE 
(HEREDEROS DE) 

CARRION ALES RAMONA (HEREDEROS 
DE)

GALERA LOPEZ FRANCISCO 
(HEREDEROS DE)

MARTOS GARCIA DIEGO (HEREDEROS 
DE)

RECHE RODRIGUEZ ANTONIO MIGUEL 
(HEREDEROS DE)


